
S M L O U V A  O  V Z Á J E M N É M  Z P Ř Í S T U P N Ě N Í   
S T U D I J N Í C H  P Ř E D M Ě T Ů  S T U D E N T Ů M  

DLE § 1725 A § 1746 ODST. 2 OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU  
Č. SMLOUVY FAVU/SOS/02/2024 

 
 
Janáčkova akademie múzických umění 
Beethovenova 650/2, 662 15 Brno  
IČO 62156462, DIČ CZ62156462 
Tel.: 542 591 136, E-mail: podatelna@jamu.cz  
(dále jen „JAMU“) 
zastoupena: MgA. Petrem Michálkem, rektorem 
 

a 
 

Vysoké učení technické v Brně 
Antonínská 548/1, Veveří, 602 00 Brno 
IČO 00216305, DIČ CZ00216305 
Tel.: 54114 6802, E-mail: info@favu.vut.cz  
(dále jen „VUT“) 
Zastoupena doc. MgA. Filipem Cenkem, děkanem Fakulty výtvarných umění 
 
uzavírají následující smlouvu 

I. 

Prohlášení smluvních stran 

(1)  JAMU a VUT (obě dále společně „smluvní strany“) mají zájem na prohloubení 
vzájemné spolupráce. 

(2)  Smluvní strany se dohodly, že k prohloubení své spolupráce umožní za dále 
sjednaných podmínek přístup studentů Fakulty výtvarných umění VUT k studijním předmětům 
vyučovaným na JAMU a obráceně, a to s výjimkou předmětů s individuální výukou a předmětů 
vyučovaných v uzavřených ateliérech, katedrách nebo jiných obdobných útvarech. 

II. 
Mechanismus přístupu 

(1)  Smluvní strany zavedou pro přístup svých studentů k předmětům vyučovaným druhou 
smluvní stranou následující mechanismus: 

a. student, který má zájem o předmět, oznámí na příslušném studijním oddělení první 
smluvní strany, že má záměr splnit předmět nabízený druhou smluvní stranou (dále 
jen „záměr“), 

b. jsou-li první smluvní stranou vyžadovány podmínky pro uskutečnění záměru 
studenta, a to včetně schválení záměru studenta (např. děkanem) či souhlasu 
s ním (např. školitele, garanta studijního programu, vedoucího katedry), studijní 
oddělení ověří splnění podmínek, případně předloží záměr příslušným osobám, 
útvarům či orgánům ke schválení či souhlasu, 

c.  záměr s potvrzením studijního oddělení o splnění podmínek první smluvní strany 
předloží studijní oddělení první smluvní strany příslušnému studijnímu oddělení 
druhé smluvní strany, 

d. jsou-li druhou smluvní stranou vyžadovány podmínky pro uskutečnění záměru 
studenta, a to včetně schválení záměru studenta (např. děkanem) či souhlasu 
s ním (např. vyučujícího, garanta studijního předmětu, vedoucího katedry), studijní 
oddělení ověří splnění podmínek, případně předloží záměr příslušným osobám, 
útvarům či orgánům ke schválení či souhlasu. 

(2)  Student může záměr realizovat jen v případě, že studijní oddělení obou smluvních 
stran potvrdí, že jsou splněny podmínky pro uskutečnění záměru studenta a zajistí případný 
souhlas se záměrem dané smluvní strany (může být vyžadován např. souhlas děkana, školitele, 
garanta studijního programu, vedoucího katedry). 

mailto:podatelna@jamu.cz
mailto:info@favu.vut.cz


Strana 2 
(celkem stran 2) 

(3)  Smluvní strany se zavazují řádně poučit studenty o podmínkách realizace přístupu 
k vyučovaným předmětům, zejména o jeho povinnosti dodržovat vnitřní předpisy, a o možnosti 
ukončení přístupu k vyučovaným předmětům v případě, že student tyto dodržovat nebude, 
případně jakkoli poruší obecně závazné předpisy, jeho chování bude v rozporu s dobrými mravy 
a dalšími pravidly, které dopadají na studenty druhé smluvní strany. 

III. 

Povinnosti studenta 

(1)  Při uskutečňování záměru je student povinen dodržovat vnitřní a jiné předpisy druhé 
smluvní strany, neboť vůči němu působí jako podmínky poskytování služby. 

(2)  Druhá smluvní strana není oprávněna za porušení vnitřních předpisů studenta 
disciplinárně postihnout; pokud student poruší vnitřní a jiné předpisy druhé smluvní strany, je tato 
oprávněna ukončit uskutečňování záměru studenta. 

IV. 

Bezúplatnost 

Smluvní strany budou studentům druhé smluvní strany zpřístupňovat jimi vyučované 
předměty bezúplatně. 

V. 

Potvrzení 

Jestliže student předmět splní (např. úspěšně vykoná zkoušku, získá zápočet) vydá mu 
příslušné studijní oddělení druhé smluvní strany potvrzení o splnění předmětu, jeho případné 
hodnocení a počet kreditů ECTS. 

VI. 

Trvání 

(1)  Smluvní strany budou studentům druhé strany zpřístupňovat jimi vyučované předměty 
po dobu neurčitou. 

(2)  Každá ze smluvních stran má právo tuto smlouvu kdykoli vypovědět i bez uvedení 
důvodu a bez výpovědní doby. Záměry studentů, které se již uskutečňují, jsou však smluvní strany 
povinny nechat studenty dokončit. 

VII.  
Závěrečná ujednání 

(1) Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží každá ze smluvních 
stran, a nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 

(2) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetly, souhlasí s jejím obsahem 
a jsou si vědomy povinností jim z této smlouvy plynoucích. Dále prohlašují, že tato smlouva 
zachycuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
 V Brně dne 14. 2. 2024 V Brně dne 14. 2. 2024 
 
 
 
 
 
 …………………………………….  ……………………………………. 
 JAMU VUT 


		2024-02-14T07:27:50+0100
	doc. MgA. Filip Cenek


		2024-02-15T09:07:25+0100
	MgA. Petr Michálek




